
ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOG.RAFIA, SEM
USO DE IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO
ESQUELETICO, OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA,
GINECOLÓGICO, ENDORETAL COM EQUIPAMENTO INCLUSO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO0003912019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e
Outros do Municipio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG~NCIA: até
24/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT N° 0014212019 - 24.07.19 - JOSE EURIDES LlBERALlNO - R$ 108.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 27.07.19
O - Diário Oficial da União - 29.07.19



--------------------------------------------------------------------------Recibo do Sacado

OOl~i~0~!:941.02100:pé~V!!:ti~~ 70N~~~~000016520JJg
Cedente

PR - Imprensa Nacional
Número do documemo
4
(-) Desconto i Abatimento (-) Outras deduções

Sacado
487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO D.EBOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) maté.ria(s) está condicionada li compensação bancária de-ste documento, com previsão de publicação de, no miDimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5417161 enviado em 26/0712019
_______ . . . . Ç_"':!:..!!'!liJlhapol!!!I!!.a~

00190.0000902941.02100400146.387170179820000016520

Dara do documento
26/0712019

Carteira

17/124 165,20

Pagável em qualquer Banco até o vencimento
Cedente

PR - Imprensa NadonaJ
NIl documente

4
Aceite Data process ..

N 26/0712019
Valor Documentoliso do banco I Convênio

33804/2941021

Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade,

Referente a publicação do oficio 5417161 enviadoMl26/0712019

("')Mora/Muita

(-) Outras deduções

(+)Outros acréscimos

(~) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNrCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DF:BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

CM. baixa

Sacador/ A"alista

111111111111111111111111111111111111111 ~ II
Autenh<açãomecânica- Ficha de Compensação

_____________________________________________ . ~_!!3_~_l!2I1!il!!!'!!!'



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio
Page 1 of 1

j();O
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias llJ· ".
~ t::7 O

Comprovante de Recebimento o. • ~
• . ".4
/ 1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 26/07/2019 09:33:44
Origem:. FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 5417161
Data prevista de publicação: 29/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análíse de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
11879383 EXTRATODECONTRATO.rtf cbf3b89d369ff8a7 5,00 R$ 165,20te5a14e4fOd0794c

Total da matéria 5,00 R$ 165 20
TOTALDOOFICIO 5,00 R$ 165 20

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5417161 26/07/2019



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I ~ms:JULHO I· NÚMERO: 1251

j)J

Itapororoca - Sexta - feira 26 de Julho de 2019

ESTADODA pARAISA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM
USO DE IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO
ESQUELETICO, OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA,
GINECOLÓGICO, ENDORETAL COM EQUIPAMENTO INCLUSO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO00039/2019. DOTAÇÃQ: Recursos Próprios, Federais e
Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldíea. VIG';NCIA: até
24/07/2020.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT N° 00142/2019- 24.07.19 - JOSE EURIDESLlBERAlINO - R$ 108.000,00.
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Secretário e Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 27.07.19
O - Diário Oficial da União - 29.07.19



Joio Pessoa - Sábado, 27 de Julho de 2019 27

AssrSTt.NCL'. 24 HORAS. A reunião ocorrerá na sala da CPL. no prédio sede da Prefeitum Municipal
de Salg"dú de Suo pólixll'B ..na Rua JúSÓ$üvcÍlli, .In- COIltl"O- Snl)!udo do Soo Féli.IPB, no diu Oll de
agosto de 2019 as 09h. Informações "" telefone: (83) 3280-1055. no horário das 08h as 13h. Edital nos
sites: www.salgadesaefclix.pb.gov.br e www.tce.ph.gov.hr;

Salgado de São Félix, 26 de julho de 20J 9.
GISCARU MONTEIRO UA SILVA

Prtgoelro Oficial

Prefeitura Munldpal
de Itapororoca

liOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004212019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e Observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial.n" 0004212019, que objcuva: Aquisições parceladas !I..,sll1galios e lanches
diversos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fondo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o corresponderue procedimento licitatório cm favor de: JAILTON
GONCALVES DA SIlVA- RS 259.200,00.

Itepcreroca - PB, 25 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARrA CONCEiÇÃO DE BRITO

I)E CONTRATOS
OBJETO: Selviço de locação de Horas Màquinas pesadas tipo tralor. máquina escavadcíra, etc, destinado
a S11plir os necessidades <laAdministruçüo mmúcipal. FUNDAMENTO LEGAL: Preguo Presencial u·
0004112019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mnniclpio de ltaparorac.: 3390.36 - Outros ServIços
de Terceiros - P~ss<la Fi~jr:a 3390.3.9 - ÜJ!lrq. 5;"'l'içp:; de T=lro;; - P<:lilioa lu, ..idip,- VlOÊ!'fCr.~:
aré o futuf do cKctckio finauccll" d.c 2019. PARTES CONTRATANTES: Prcfciturn Municipal de
It.pororoca e: CTN'0015412019 - 15.07. 19-10AO PAULO ARAUIODOS SANTOS - RS 33.000,00;
CT N" 00 I56120J9 -15.07.19 - JOSÉAR10SVALDO RODRIGUES MAClEL -:RS 11.850,00; CTN"
0015712019 - 15.07.19- MARIANA DA SILVA COPPI l:1.l49g·25490 -:RS 2HOO,OO.
ELlSSANURA MARI A CONCEiÇÃO DE BRITO
Profei!.

E TO I)E CONTRATO
O . O: Contratação de empresa 1]0mDlOpertinente para,;erviço...; de mão de obra em bambas injetnr4lS~
bicus injt:tut~;tsUitema t1~illirut:nLa~o Jt: uumbll$ti:vd. itU~'tàu elcu:úuiws ~ siotill.lf'~. FUNDA1w(h~-rO
LEGAL: Pregão Presencial n' 0004012019 ..DOTAÇAO: Recursos Pniprios do Município de Itapororoca:
3390.39 - Outro. Serviço., de Terceiro. - Pe."oa Jurídica. VlGENCIA: .té 15107/1020. PARTES
CONTRATANTES: PrefeiruraMunicipal de [laparoIoCll e: CT N" 00155/2019 -15.07.1'l-AUCE DE
SOUZA COSTA - R$ 126.000,00.
ELISSANORA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Pl'della

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°, 04'.112019

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, Iltrav<s da PJeyooira abaixo transcrito, TORNA PÚBUCO e
comunica aos intcressadOli que iie enCOnlTllaberta. UcitaçãQ na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nO,
049/2019, do tipo "menor'preço"', cujo Q'bjeto é Aquis.ição de peças para rrator de estcira.Dm lk ~r
rum: 07/08/2019 às lOhOOrnin (bo ....irio loc.al). Cápin úo edi ...l e domais doc-um""tos pertinentes eslànio
à disposiçào no,setor de licitações da prefeitura d. bOquéinio, à Avenida 30 de Abril, nO. 45, Centro, no
horário de e"tlerueD[c. Outra, Informaç.;e, pelo TelefoDe (R3) ~391-231 ft.

Boqueirão, 26 de julho do 10.19.
Crystiane Gol11t5 Be-ul"ra

Prcgodra

P,_feltu,. Mun.c:IDI'
de Monteiro

PlaJ:'l:I.T\fRAMlINlnl'AL UI;MoN'ttl1l.u
FIl'NDO MUNICIPAL DE ASSJsmCIA SOCIAL DE MONTEIRO

AVISO DE BESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N°, 3,6.0U3/1~1~

A Comissão Sctorial de Licitação do Fundo Municipal AllOislénciaSocial de Monteiro, através da Pregoeira e
membros da comi;;...ão,devidamente nomeado. pela Gestora do Municipio, TORNA PÚBl.JCO e comunica
aos inI....asados que à ticita\lio na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n", 3.6.003t:!O19. Tipo Menor Preço
Item, objew: SISTEMA DE SISTEMA DE REGIS'ffiO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
FARlNHADETIUGOEOlITROS PARA PANIFICACÃO.Reali7&to 26 deJulho de1.019. ãs09hOOnún (horário
local). Foi declarado DESERTO, em virtude do desinteresse de licituntes em partieipur do processo lidlil!Í><io.

Monteiro-PR, 26 de Julho de 2019.
AnDe Rafadle de San'" Cruz Melo

!'regueiro = CSL

Prefeitura Municipal
de Jericó

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00046/2019

Torna público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apeio, sediada na Praça Frei
Damião, SIN - Centro- Jericó - PB, às 09:00 bccas do .lia 09 de Agosto de 2U19, IiciWçÜOIMdaI~
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Materiais de USOLaboratorial para supnr as
necessidades d., l~o da Rede MllIIicipal de Saúde d...MUniçip;o de 1.ncú/p8. R~ÇU!""": IIfI'ViS"-l~
no orçillll<:nlo vigrtlte. Fundamento legal: L:iFcder.1 n' 10.520102 e Decreto MulIicíl>al n°. 02 Inf",mm;ões:
no horário d:ts 07:30 as II :30 e das 13:30 as I 7:00 horas dos dias mois, no endereço supracitado, Telefone;
(ORJ) 34351 OR9.E-mail: licitajerico(ii)yahoo.com.br. Edital; \Vww.j"".ico.pb.gov.br ou www.tcc.pb.gov.br.

Jericó· RU., 25 de Julho d. 2019
IIRANCISCOAUUAIRES FRANKLIN UE OLlVErRA

Pregm:lro 0IIc:121

Prefeitura Municipal
de BomJesus

HOMPLOGAçlO E ADJUDICAI;' lo
TOM.\DA DE PREÇOS N" 00001/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissã.o Pennanente de Lid13.çào e observado o parecer
,JjjA.-;s..;suriá. JUiidi,;,à. j'cf",~"l" • TUnl.wa ue Pr"'i'" ,,- 00002/2018. ~U~ llbjdi,·.: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA WRIDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUçAo DE MELHORIAS SANl
TÁRIAS DOMICILIARES (CONJUNTO SANITÁRIO DOMICILIAR E CISTERNA DOMlcrUAR
PARA ÁGUA DE CHINA) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; HOMOLOGO o correspondente pro
cedimento Ikitarório c ADJUDICO O seu objdo a: PlF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
EIRELl· R$484.103,70.

Bom Jesu.; . PB, 15 de Julho de 201-9
ROBERTO BANDEIRA .DEMELO BARBOSA

Prt,feito

PREFEITURAMUNIUPALDE BUM JESUS

HOMOLOGAÇ,~O EADJUDlCAÇAO
TOM.,.'\~A D~ P:W;ÇOS!'l' 0000312018

No. termos do-relaródo1inaJ apresenmdo pela Comissão P<nnancnre de Licitação eoboervado o parecer
da Assessoria JuriJica. referente a Tomada de Preços n" 000031201R. que pbjctiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA WRIDICA ESPECV\LlZADA PARA A CONSTRUç."O DE MELHORIAS SANJ
TÁRIAS DOMICILIARES (CONJUNTO SANITÁRIO DOMICILIAR) NO MUNICiPIO DE BOM
JF.sUS; HOMOLOGO o correspondente procedimenro IiciralÓrio < ADJUDICO o ,;eu objeto a: PJF
ALMEIDA CONSTIWÇÕES E SERVIÇOS BREU - RS 484.519,70.

Bom Je6us. - PR, 25 de Julho de 2019
ROBERTO BANDEIRA DEMEW BARBOSA

Prefeito

E.TIRATO DE CONTRATO _
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDlCA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇAO
DE MELHORlAS SANITÁRIAS DOM1ClLL-"RES (CONJUNTO SANIT ARJO DOMICILIAR E
CISTERNA DOMJCJUAR PARA AGUA DE CHUVA) NO MUNlCÍPrO DE BOM JESUS. FUNDA-



DIÁRIO OFICLJ\L DA UNIÃo -Seção 3
)J3

ISSN 1677-7069 N2 145, terça-feira, 30 de julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO NI 22/2019

C.<mtr~.t.ªn~: Pr.!'Ígiturg I,1YnI."1lW d~ .C.Qnçªpp. C;Q,"I[;j~!IP: éM CONSJllll.ÇiQ EIl!.El).
Objeto: o prazo de vlgênda previsto no contrato n" 00042/2018, fica prorrogado para atê
31 de dezembro de 2019. fundamentação legal: Art. 57. § 1", III e VI. da Lei 8.666/93.
JustificatIva: Dar-se-a prorrogação do praza contratual, COl11objetivo de assegurar a
devolução do prazo de vigência do contrato, bem como_ para conclusão da obra,
recebimento definitivo__dos serviços e pagamento da última medição, nos termos da
Cláusul.a Quarta do Contrato n- 00042/20í8 e Art. 57. §l·. III e VI. da L~i 8.666/93. Data:
10 de Julho de 2019. Assinaturas: CAlO RODRIGO BEZERRAPAIXÃO. Prefeito do Município
de Condado, e AM C.O/'lSTRUÇ}l,OEIREU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

_~\lI.~gºf !JPTJ!&A9
PREGÃO PRESENCIAL NI 25/2019

Torna público que. fará realizar a'través do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apoio,
sedíáda na Avenida Manoel Jose das Neves, 42 ~ Centro - Coxixola ~ PS, às 10:00 horas do
dia 12 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor prexo,
vlsandc formar Sistema de Registro de Preçospara contratações futuras, para: AQUISlÇAQ
DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNIC(PIO DE COXIXOlA/PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente, f~ndamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e DeQ'eto Municipal na;
001/2013. Informações: no horário das. 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17'00 horas
dos dias úteis. no. endereço supracitado. Telefone: (~3) 3306rl057. E~mail:
cpJcoxixola@gmail.com. Editai: http://www.coxixola.pb.80v.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Coxíxola - PB, 29 de Julho de 2019
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
RESULTADO OE HABIUTAÇAo

TOMADA OE PReÇOS NO 6/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UBSF NA LOCALIDADE LOGRADOURO, MUNldplO DE ESPERANÇA/PB.
LICITANTE HABIUTADO: MATRIX CONSTRUTORA LTDA - - EPP.. LICITANTES INABIUTADOS'
ANTONIO GOMES EIRELI EPP; CONSTRUTORA CONCRETO RORTE LTDA; FBS CONSTRUÇÕES
E SERViÇOS EIRELI; VERSATTII:SERViÇOS E CONSTUÇÕE5 EIRElI. Dos ates decorrentes do
procedimento lícítetértc, caberão recursos nos termos do Art. 1091 da leí Federal 02.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-SE que, em não havendo ínterposiçào de recursos. a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços "Será realizada no dia
O9}O8/2019, a.s llh, no mesmo local da primeira reunião. Malares Informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Especial de licitação, Rua Antenor Navarro, 837 ~ Centro _
Esperança - PB, no horário das 08h às 12h dos dias útel,_ Telefone: (83) 3361-3801. E,mail:
e:;peranta.pb.certames@gmaíl.c:orn.

Esperança - ~8,29d. Julho de 2019.
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidente da Comjssão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

EXTRATO DE CONlllATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Gurjão /RONALDO RAMOS DE QUEIROZ
CONTRATADO, MOURA E ANDRAD.E CONSTRUÇÕES E SERViçoS LlUA - ME I
CNPJ:18.127.470/0001-86 OBJETO: Construção do Centro de Comerdalização do Artesanato
no Município De Gurjão, CONFORME CT 1031lS6-34VALOR GLOBAL:RS 323.013.06
(Tralentos e Vinte • Trê> Mil, Trez. Reais • Seis Centa\'Os)DATA DA
ASSINATURA:I0/07/2019 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:08.00 PROJETO-
ATIVIDADE:13.392.2020.1059CATEGORIA ECONÕMICA:4.4.90.51.01 LEGISLAÇÃO: TOMAD.A
DE PREÇOS003/2019.

AVISO Df HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N> 3/2019

HomOlogo a Licitação na modalidade Tomada de Preços nO. 003/i019, que tem
por objeto a CONSTRUÇÃO DO CENTRO Dr COMEROAU2AÇÃO DO ARTESANATO NO
MUNIOPIO DE GURJÃO, CONFORME CT 1031156-34. e com base no relatório da Comissão
Permanente de Ucitaç~o ~ Parecer da Assessoria JurídIca do Municipio, Aruuoico seu
obJeto a empresa, MOURA Ê ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERViÇOS lTDA - ME, CNPJ:
18.127.470/0001,86, no valor global de R$ 323.013,06 Itrezentos e vinte e três mil. treze
reais e seis centavos), para que produza os efeitos legais nos termo do Art. 43, Jnciso VI
da leI federal n"'. 8.666/93 e ,suas alteraçÕes posteliores.

Gurjão - PB, 10 de julho de 2019.
RONALDO RAMOS DE QUEIROZ

Prefeito

APOROROCA

EXTRATO DE CONlllATO

OSJETO' SrRVlçoS DE rXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO DE
IRRADIAÇÃO. OBSTnRICO. MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELETlÇO,
OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, E'NDORETAL COM
EQUIPÀMENT(:) ·INCLUSO. FUNDAMENTO LEGAL Pregão Presenciai n" 00039}2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios. Federais e OUtros do Município de ltapororoca: U_120
Fundo Municipal de Saude de ItapOroroca 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurfdica. VIG~NtIA: até 24/07/2020. PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de saúde de
ltapororoca e: CT N. 00142/2019 - 24.07.19 - JOSE EURIDES lIBERALlNO _ R
108.000,00.

AVISO DE SUSPENSil.o
PREGÃO ElETRONICQ N' 04-045/2019-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAçJlO OE EMPRESA
ESPECIALl2ADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇO CONTINUADO, SEM DEDICAÇÃO EXClUSIVA
DE MÃO DE 08RA, DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E MÁQUINAS COPIADORAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME
CONDiÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Pregoeiro Substituta, toma
publica que, devido .a inconsistênCia nas especificações constante no Termo de
Referencia Anexo I do Edital, fica SUSPENSA,'sine dle". a referida licitação marcada p'ara
a dia 05/08/2019 às 08:3.0 hs (horário locai), devendo oportunamente ser fhtada nova
data.

João Pessoa, 29 de Julho de 2019.
LUcrUA ALVES.SILVA

E!o!edllCllmentopode~r \Ii!I'likaoo nu emkfeçzl él~tfoniCo
htip:/JWWW.ifl:gOv·bI'l,lUtanridd.llde.hbT!l, pelo CJ;)d~ 0'i30:l0l907300!1159

AVISO DE REABERTURA OE PRAZO
PREGÃO ELETRÓNICO NI 10,025/2019

PROCESso N' 04.729/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N' 10.025/2019
DATA DE ABERTURA: 15/08/i019 - ÀS: 08:45 hs (HORARIO DE BRASfUA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ADMINISTRATIVOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL

A Secretaria de Saúde do Municipio de João Pessoa. através de seu Pregoeiro
Everaldo Frandsco da Silva Junlor torna público, para conhecimento dos Interessados, que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O
novo Edital fh:arã à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente,
no site www.ljótaeoes+e.com~br.sobonovomimemdachave7n373.e.no -slte
https://transparenda.Joaopessoa.pb.gov.br/u/lkltacoes. Consultas com a Pregoelra e Sua
equipe de apelo, no HORÁRIO UNICO de 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no
Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recurso:
o'~QJ.I'JMJQS/Sl-JS,fJmJi;jm..nI~ç~.o leggl: L.ei f.e#I',~J /I~ lQ.5211/2l102. O__e~r~~f.e#er.1 n~
5.450/2005, Decreto Municipal n" 4.98S/i003, 5.716}2006 e 7.884/2013, e
substdlariarnente pela Lei federal n. 8.666/1993.

João Pessoa, 29 de Julho de 2019.
EVERALDO FRANOSCO DA SILVA JUNIOR

EXTflATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRtNOA PÚBLICA N' 07.012/2017/SEINFRA
INSTRUMENTO: 3> TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 07.013/2018}5EINFIM DA
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N' 07.012/2017/SEINFRA. assinado em 26/07/2019. PARTES,
P-tefeifuta MuriiápaJ de Jeâe üessea e Comen:;aJ e Const/tiib'~ F'NlX - Ei,eli. ú\lPJ (M.~ Na
73.041.18863/0001-80. OBJITO: Contratação de empresa especializada de Engenharia para
Exeruçao de Serviços de Pavimentação com Capeamento Asfáltico (CSUQ) em 43
Ruas/Avenidas, nos Bairros: Aerocl.uoe, Água Fria, Alto do Céu, Bairro dos Estados, Bairro
dos lpês, Brisamar, Castelo Branco,Colibirls, COsta e Silva, crtsto Redentor, Cruz das Armas,
Culá e Distrito Industrial - Lote 01 na Cidade de João Pessoa - PB. FINALIDADE: Ê objeto do
presente Ad~ivo a alteração das Cláusulas Sétima e Oitava do Contrato Iniciai. BASE LEGAL:
Lei 8.666/93.. SIGNATÁRIOS' Sachenka Bandeira da Hora/PMJP • o. Sr..Alne Elias Abau
Jaoude / FENIX

AVISO. DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICD N' 4-023/2D19-SRP

Acatando relatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo N.: 2019/040035 (Junção dos Processos de números: 2019/037424
- S.EDEC;2019/037823 - SEDES; 2019/039306 - SMS), cujo objeto é o "REGISTRO DE PREçoS.
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E fRALDAS EM TECIDO. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 5ECRETARIAS/ÓRG}l,OS DEMANDANTES, CONFORME
CONDiÇÕES E EXIGfNOAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUSANEXOS", HOMOLOGO o
procedimento lidtatório em epfgrafe em favor das .Empresas: GLOBAL COMERCIAL EIREU _
CNPJ: 1'7.892.706/0001-08. nos Itens/valor total: 01 (RS 101.737,20); 08 (RS 5.355,06); 10
(RS 11.730,00). totalizando RS 118.822,26 (cento e dezoito mil, oitocentos e vinte e dois
reais e vinte e seis centavos); CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA _ CNPJ:
26_436A06/0001-OS, nos itens/valor total: 02 (RS 58.269,60); 04 (R$ 374..575,50); OS IRS
404.902.35) 06 (R$ 6.317,50); 07 (R$ 3.592.40); 09 IRS 121.581.00J; 11 (RS 28.616,00); 12
(RS 19.104,00); 13 (RS 6.399,00); 14 (R$ 19.714,50); 15 (RS 21.310.65). totalizando R$
1.074.382,50 (um milhão, sete.1U e:,_.quatromil, trezentos e oitenta e dois reals'e dhquenta
centavos); wr DISTRIBUIDORA ElREU - CNPJ: 35.291.038/0001-45, no item 03 pelo valor
total de R$ 176.890.PO (cento e setenta e seis mit oitocentos e no.venta reais). Perfazendo
o valor global de RS 1.370.094,76 (um milhão trezentos c setent~ mil noventa e quatro
reais e seterita e seis centavos),

João Pessoa-PB, 26 de julho de 2019.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretário de 'AdjT\inlstração
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA OE PREÇOS NI 1/2019

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura MuniCipalde Mass,ar~nd.uba
Paraíba, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pe.lo Prefeito Municip'al,

COMUNICAaos interessados que a Tomada de Preços n2 00001/2019; tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM SERViÇO DE PAVlMNTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDOS EM DIVERSAS RUAS. IBAIRRO NICOl:ÃNDLA E ADJACENCIAS) DO
MUNlCrPIO DE MASSARANDUBA-PB, DATADO PARA ABERTURA DO CERTAME NO DIA 31 de
julho' de 2019, ;:JS 09:00 horas. será adiado para o dia 22 de Agasto pe 2019 as 09,00 horas,
por razão' de ordem técnica administrativa. Nova Edital à disposição no s/t.e:
.www.tce.pb.gov.br.Maioreslnformaçõespelofone/tax:I83)3399.110S.

M:~~r;.d~~R\~BL~~lb~o A~~~?68.
~es_idel'\teda CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE UCITAÇAo

PREGil.o PRESENClAl NO 32/2019

Torna púbfico q\,le fara realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio',
sediada na Rua Raimundo Silva. 302 . Centro - Passagem - PB. às 14:30 horas do dia 13 de
Agosto de 2019, licitação modalidade Pregào Presendal, do tipo menor preço, p~ra;
Republicação para Aquisição de medicamentos (itens remanescentes). Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO 10.520/02 e Qecreto Municipal n'.
004/2017. Informações: no horário das 08:00 as U:OO horas do:s dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: 183) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br

Passagem - PB, 26 de Julho de 2019
FRANCISCO DE ASSIS fERREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
urRATO OE ADESÃO A REGISTRO PREÇOS

htrato da Adesão n9 09/19 a ata de registro de preço n2 39/18 do Pregão Presencial n~
56/2018 da Prefeitura Municipal de carnaúba dos Dantas-RN; Aderente: P.r~feitura
Municipal de Pedras de Fogo-PB, Contratado: Pallet Nordeste Ejreli ~ CNPJ. N~
20.1S3.393/0001~11;Objeto: Aquisiçio de mobiliário escolar. ttens.. 01, 02 e 03. Valor
Global RS 60.525,00 (sessenta mil Quinhentos e vinte, e cinco reais) data da assinatura
29/07 }2019; FiJndámenta.ção Legal: Lei ". 10.520/2002.

EXTRAIO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n2 41/2019. proc..32/19; Adesão nY 09/19; oriunda da' ata de registro de
preço -nO39/18 do Pregão Presencial nO 05&/2018 da Prefeitura Municipal de (;arnaúba dos
Dantas· RN;Ade-,ente: Prefeitura Munldpal de Pedras de fogo-PB, Contratado: Pallet Nordeste
Breli - CNPJ nº 20.753.393/0001-11; Objeto: Aquisição de mobiliário es<olar. Iten" 01. 02 e 03.
Valor Global: RS 60.525,00 (Sessenta Mil Quinhentos e Vinte e.Çinco ReaisJ. Fundamentação:
lei Federal n' 8.666/93, alterada e • lei n< 10.520/02, decretas ". 3.555/00 e 3..931/01.


